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Påtegninger

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for Viby El-værk A.m.b.a. for 2007.
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende 
billede af koncernens og selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2007 samt 
resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2007.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viby J. den 27. februar 2008

Direktion og økonomi:

Sven Heegaard	 Helene Alby Ravn
Direktør	 Kontorchef

Bestyrelse:

Leif Frandsen	 Flemming Mortensen	 Poul Ankersen
Formand	 Næstformand

Claus Ørnbjerg Christensen	 Ove Gamborg	 Gunnar Kjærgaard

Rolf Nielsen
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Den uafhængige revisors påtegning
Til andelshaverne i Viby El-værk a.m.b.a.
Vi har revideret årsrapporten for Viby El-værk a.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2007, omfattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 
balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, og noter. Årsrapporten aflægges efter årsregn-
skabsloven.

Ledelsens ansvar for årsrapporten
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede i over- 
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opret-
holdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et 
retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller 
fejl samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige 
skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

Revisors ansvar og den udførte revision
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vores revision. Vi har udført 
vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever 
op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed 
for, at årsrapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation.
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i 
årsrapporten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for 
væsentlig fejlinformation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for selskabets udarbejdelse og 
aflæggelse af en årsrapport, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den 
af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn 
er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsrapporten.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fin-
ansielle stilling pr. 31. december 2007 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2007 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Århus, den 27. februar 2008

KPMG C.Jespersen
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab

Henrik Pungvig Jensen
statsaut. revisor

Ovenstående tiltrædes af:
Viby J. den 27. februar 2008

Uffe Jørgensen
generalforsamlingsvalgt

Påtegninger
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ledelsens årsBeretning

Koncernoversigt m.v. 
pr. 31. december 2007

El-salg A/S
1,02 %

Delpro A/S 
0,7933 %

Viby Net A/S
100 %

Lokalenergi 
Handel A/S 

11,75 %

Midtjyske 
Net A/S
2,38 %

Lokalenergi 
Forsyning A/S 

11,75 %

Viby El-værk
A.m.b.a.

Viby Vind ApS
100 %

Viby Vind Kom-
plementar ApS

100 %

Hoved- og nøgletal for koncernen
					   
tkr.	 2007	 2006	 2005	 2004	 2003
					   
Hovedtal					   
Nettoomsætning	 86.543	 79.497	 85.538	 86.601 	 80.699
Bruttoresultat	 34.773	 34.555	 32.783	 23.015 	 16.148
Resultat af primær drift	 -1.007	 1.548	 -290	 493	 -4.871
Finansielle poster og resultat af kapitalandele, netto	 2.934	 7.708	 53.070	 27.690 	 5.078
Årets resultat	 2.237	 7.117	 45.825	 21.508	 -200
					   
Balancesum	 295.930	 292.382	 295.513	 282.156	 197.217
Egenkapital	 247.277	 245.040	 237.923	 192.098	 170.590
					   
Nøgletal					   
Overskudsgrad	 -1,16	 1,95	 -0,34	 0,57	 -6,04
Afkastningsgrad	 -0,34	 0,53	 -0,10	 0,21	 -2,42
Bruttomargin	 40,18	 43,47	 38.33	 26,58	 20,01
Egenkapitalandel (soliditet)	 83,28	 83,81	 80,51	 68,08	 86,50
Egenkapitalforrentning	 0,91	 2,95	 21,31	 11,86	 -0,12
					   
Gennemsnitligt antal ansatte	 66	 63	 65	 61	 66
					   
Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforenings “Anbefalinger og Nøgletal 2005”. 
Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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ledelsens årsBeretning

Viby El-værk A.m.b.a.’s profil har de seneste 10 
år gennemgået en transformation, hvor virk-
somheden fra at være et eldistributionsselskab 
med en række sideordnede serviceydelser har ud-
viklet sig til at være en servicekoncern med flere 
forretningsområder, herunder også eldistribution.
Eldistributionen bliver varetaget af datterselskabet 
Viby Net A/S og er stadig fundamentet for Viby 
El-værk A.m.b.a.’s eksistens som virksomhed. De 
øvrige forretningsområder har således primært 
som formål at bidrage til en understøtning og ef-
fektivisering af Viby Net A/S’ ydelser.
I valget af koncernens øvrige forretningsom-
råder har Viby El-værk A.m.b.a. taget afsæt i virk-
somhedens historiske kommercielle serviceydelser 
inden for elinstallationsvirksomhed, de energipoli-
tiske krav samt samfundets forventninger til elsel-
skabernes rolle i den aktuelle klimadebat.
Ud fra dette forretningsgrundlag har bestyrelsen af-
sluttet en strategiproces i foråret 2007. De væsent- 
ligste elementer i denne proces var at fastlægge 
en model for gennemførelse af et generations-
skifte i direktion og bestyrelse, samt at beslutte 
investeringsrammer og forretningsområder i den 
videre udvikling af virksomheden.
Denne udvikling vil blive gennemført ved en be-
hersket vækst med kobling til de midler, som blev 
likvide gennem salget af Elsamaktierne.

Den på generalforsamlingen i 2006 fremlagte 
model for anvendelse af provenuet fra salget af El-
samaktierne blev anvendt i 2007, og indgår også 
i budgettet for 2008. I forbindelse med den aktu-
elle gennemførelse af de strategiske beslutninger 
kan det i de kommende forretningsår medføre 
justeringer/ændringer i forhold til den fremlagte 
model efter en vurdering af foreliggende eksterne 
finansieringsmuligheder. 
Det første tiltag med baggrund i strategiproces-
sens beslutninger omkring generationsskifte og 
virksomhedsudvikling er gennemført med ansæt-
telse af en udviklingschef i en nyoprettet stilling.
Omkring forretningsudviklingen har Viby El-værk 
udvidet sit engagement i miljørigtig el gennem 
køb af en ny vindmølle på 2,5 MW i Sverige.
Med produktionen fra denne mølle vil koncern-
ens to vindmøller have en budgetteret produk-
tion, som svarer til ca. 10% af forbruget i Viby 
Net A/S’ forsyningsområde. En yderligere investe- 
ring i elproduktion fra vindmøller vil afhænge af 
virksomhedens nuværende møllers rentabilitet i 
forhold til alternative investeringer i elproduktion 

eller energibesparelser, som kan bidrage til at ned-
bringe den globale CO² udledning.

Viby El-værk får ofte spørgsmålet om, hvorfor sel-
skabet ikke som en række af de øvrige danske el-
selskaber, udruller et fibernetværk i forsyningsom-
rådet. 
Som meddelt i Nyhedsbrev nr. 14 har Viby El- 
værk A.m.b.a. ingen planer om at gå ind i dette 
forretningsområde. De andre elselskaber gør det 
blandt andet, fordi de samtidig kan omlægge 
deres luftledningsnet til et jordkabelnet. Viby El-
værk A.m.b.a.’s forsyningsnet har været et jord-
kabelnet i mange år.

På bestyrelsens konstituerende møde den 25. april 
2007 blev Leif Frandsen genvalgt til formand og 
Flemming Mortensen genvalgt til næstformand, 
og begge repræsenterer Viby El-værk A.m.b.a. i 
Lokalenergi Handel A/S’ bestyrelse. Viby El-værk 
A.m.b.a.’s bestyrelse har afholdt 15 møder inklu-
sive generalforsamlingen og 2 strategimøder.

Årsrapporten 2007
Viby El-værk koncernen har i 2007 opnået et resul-
tat af primær drift på -1.007 tkr. mod et overskud 
på 1.548 tkr. sidste år. Årets resultat efter skat er 
2.237 tkr. hvorefter egenkapitalen udgør 247.277 
tkr. og balancesummen 295.930 tkr.
Reduktionen i årets resultat efter skat i forhold 
til sidste år skyldes primært et fald i afkastet fra 
porteføljeværdipapirerne i 2007, og Viby Net A/S’ 
takstnedsættelse. Årets resultat betragtes som 
tilfredsstillende, og der henvises til kommentar-
erne for de enkelte selskaber nedenfor.

Året 2007, Viby El-værk A.m.b.a.
De gode konjunkturer i markedet for elinstallation-
er og manglen på faglærte elektrikere er fortsat 
i 2007. Denne udvikling har medført et forstær-
ket behov for en sortering af opgaverne, hvor en 
betjening af vore andelshavere og faste kunder er 
blevet og vil blive prioriteret højest.
Den forstærkede efterspørgsel har også baggrund 
i det forhold, at Viby El-værk A.m.b.a.’s elinstal-
lationsforretning gennem en målrettet udvikling 
er kendt i det østjyske område som en meget fag-
lig kompetent elinstallatør med en høj service og 
troværdighed. Denne kompetence fastholdes og 
udbygges gennem intern og ekstern efteruddan-
nelse og anvendelse af de nyeste teknologier i op-
gaveudførelsen.
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Antallet af timelønnede montører var ved ud-
gangen af 2007 på 46 medarbejdere mod 35 på 
samme tidspunkt i 2006. 
Der er udlært 3 lærlinge, og i samarbejde med 
folkeskolerne har der været tilknyttet 10 elever i 
erhvervspraktik. 
Med Århus Kommune er indgået en midlertidig 
aftale med udløb den 31. december 2008 om  
levering af gadelys i Viby Net A/S’ forsyningsom-
råde. Aftalen indebærer, at Viby El-værk A.m.b.a. 
blandt andet betaler en lejeafgift til Århus Kom-
mune mod at overtage den fulde brugsret over 
det i forsyningsområdet etablerede gadebelys- 
ningsanlæg. Brugsretten medfører, at Viby El-
værk A.m.b.a. er ansvarlig for gadebelysningens 
kvalitet gennem drift og vedligeholdelse af anlæg-
get samt for indkøb af den nødvendige elektricitet. 
Århus Kommune betaler Viby El-værk A.m.b.a. et 
fast beløb i hele aftaleperioden for leveringen af 
gadelys i forsyningsområdet. 

Salgsudstillingens konstante omsætningsfrem-
gang gennem en årrække er, som også forventet 
i budgettet for 2007, vendt med en reduktion i 
omsætningen på 25%. Nedgangen kan udeluk-

kende henføres til grossistaktiviteterne, medens 
butikken har haft en beskeden stigning. Butikkens 
belysningsafdeling har fortsat den stigning i om-
sætningen, som blev indledt med overgangen til 
et eksklusivt varesortiment.

Året 2007, Viby Net A/S
Et trin i energimyndighedernes tiltag til regule-
ring af driften i netselskaber som Viby Net A/S blev 
gennemført i 2007 med en benchmarking af alle 
danske selskaber. Reguleringen har udelukkende 
til formål at stimulere netselskaberne til yderligere 
økonomisk effektivitet og lave priser.
Viby Net A/S er enige i målet om lave priser. Viby 
Net A/S vil imidlertid fastholde, at priserne ikke må 
blive så lave gennem reguleringen, at netselskab-
erne ikke har økonomi til de nødvendige reinve-
steringer i forsyningsnettet og en tilfredsstillende 
kundeservice.

Porteføljeforvaltningen af provenuet fra salget af 
Elsamaktierne har givet et meget utilfredsstillende 
resultat. Afkastet er således mindre end det beløb, 
som var afsat i budgettet til ekstraordinære takst-
nedsættelser. Den væsentligste årsag til det lave 
afkast er årets uro på de finansielle markeder. I 
2008 forventes en normalisering af resultatet fra 
porteføljeforvaltningen. På denne baggrund er 
den ekstraordinære takstnedsættelse i 2008 på 
samme niveau som takstnedsættelsen i 2007.

Tidspunktet for hovedforhandlingen i den retssag, 
som Viby Net A/S og en gruppe af tidligere  
aktionærer i Elsam har anlagt mod Energigruppen 
Jylland A/S, DONG Energy og Energi Midt, er blevet  
udsat fra ultimo januar 2008 til medio august 
2008. I forberedelsen af sagen er der ikke forekom-
met oplysninger af væsentlig betydning i forhold 
til beslutningen om at anlægge retssagen.

På bestyrelsens konstituerende møde den 25. april 
2007 blev Leif Frandsen genvalgt til formand og 
Flemming Mortensen til næstformand.

Forsyningssikkerheden har også i 2007 været på et 
højt niveau. I højspændingsnettet er der indtruffet 
fire fejl, som har medført afbrydelse af forsyningen 
til i alt 22 stk. 10/0,4 kV transformerstationer, hvor 
2.055 forbrugere er tilsluttet. Den gennemsnitlige 
afbrudstid pr. forbruger har været 0,31 minutter 
i 2007.
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Driftsforstyrrelser på de højere spændingsniveauer 
har ikke medført afbrydelser for forbrugere, men 
kun givet anledning til kortvarige spændingsdyk i 
forsyningsområdet. 
I lavspændingsnettet har der været i alt 33 drifts-
forstyrrelser eller afbrydelser i forbindelse med 
planlagte arbejder, som har medført afbrydelser 
i forsyningen til 1.666 forbrugere. Den gennem-
snitlige afbrudstid pr. forbruger har været 1,2 
minutter i 2007.
I størst mulig udstrækning orienteres de berørte 
forbrugere om planlagte afbrydelser. Orienterin-
gen foregår ved meddelelse gennem forbrugernes 
postkasser eller ved boligblokken gennem opslag i 
de enkelte opgange.
På stikledninger, som Viby Net A/S vedligeholder 
som en service over for forbrugere, indtraf kun en-
kelte fejl.

Tilgangen af nye tilslutninger og udvidelser af 
eksisterende installationer har været 50% større 
end forventet, men med en omsætning af el på 
107.872 MWh i 2007 fortsætter de sidste 10 års 
stagnation i forsyningsområdets elforbrug. Stag-
nationen er et resultat af vor rådgivning om energ-
ibesparelse samt en udflytning af energikrævende 
industrivirksomheder fra forsyningsområdet. 
Ved Åhavevej er etableret en 10/0,4 kV station 
med en 630 kVA transformer og på Sønderhøj en 
10/0,4 kV station med en 800 kVA transformer.
Med henblik på en yderligere effektivisering af vor 
afregningsmåling, er 70 målere udskiftet til fjern 
aflæste målere. Alle målere, hvor forbruget er over 
50.000 kWh, er nu fjernaflæste. Forbrugsgrænsen 
på 50.000 kWh pr. år vil blive gradvis reduceret i 
de kommende år.

Energimyndighedernes krav til Viby Net A/S’  
energirådgivning er realiserede dokumenterede 
energibesparelser på ca. 1.230.000 kWh pr. år i 
årene 2006, 2007 og 2008.
Viby Net A/S’ opgave omkring energirådgivning er 
også i 2007 udliciteret til Lokalenergi Handel A/S. 
Lokalenergi Handel A/S vil for Viby Net A/S indbe-
rette realiserede dokumenterede energibesparel-
ser på mere end 2.000.000 kWh. Med dette resul-
tat er både kravene for 2007 og en underdækning 
på 740.000 kWh i forhold til kravet i 2006 blevet 
opfyldt.
For at omkostningseffektivisere energibesparelser, 
herunder dokumentation for gennemførelser af 

besparelsesprojektet, har Lokalenergi prioriteret 
indsatsen mod industrisektoren, boligforeninger 
og brancheorganisationer med relativ ens produk-
tionsforhold i medlemsvirksomhederne.
Da loven om energibesparelser indebærer, at rea-
liseringen af besparelserne kan gennemføres hos 
forbrugere i hele Danmark, vil Lokalenergi Handel 
A/S fremover i sin prioritering af opgaverne ikke 
fokusere på, om energispareprojekterne er lokalt 
forankrede.
Opgaver, som er svært eller ikke-evaluerbare, er 
prioriteret ned, og nye målbare aktiviteter opprio-
riteres i de kommende år.
Da undervisning af skoleelever i energirigtig ad-
færd ikke er evaluerbar, er denne aktivitet blevet 
en del af Lokalenergi Handel A/S’ markedsføring 
og en serviceydelse fra elselskaberne bag Lokal-
energiselskaberne.
Viby El-værk A.m.b.a. finder, at samarbejdet med 
Østjysk Energi, Galten Elværk og Brabrand Elsel-
skab omkring energirådgivningen, udvikler sig 
meget positivt og er på denne baggrund åben 
over for en udvidelse af Lokalenergi Handel A/S’ 
forretningsområder.

Lokalenergi Forsyning A/S, som er Viby Net A/S’ 
forsyningspligtselskab, fik i 2006 et resultat på 
1.891 tkr. efter skat mod 3.785 tkr. i 2005. Det re-
ducerede resultat er tilfredsstillende, da udbyttet 
af selskabets aktiviteter udloddes til netselskab-
ernes forsyningspligtkunder gennem lavest mu-
lige elpriser.
For 2007 forventes et negativt resultat, medens 
der i 2008 forventes et overskud.

De jysk-fynske netselskaber ejer fortsat 150 kV 
nettet gennem regionale transmissionsselskaber. 
I denne sammenhæng er Viby Net A/S således 
medejer af Midtjyske Net A/S.
I de danske netselskabers aftale fra 2004 er det 
nedfældet, at staten gennem sit selskab Energi-
net.dk har forkøbsret til køb af 150 kV transmis-
sionsnettene, såfremt netselskaberne ønsker at 
sælge.
Der er netselskaber, der ønsker at beholde nettet, 
der er netselskaber, der ønsker at sælge, og der 
er selskaber, der er tvunget til at sælge i henhold 
til lovgivningen om adskillelse af produktion og 
transport af el. 
Trenden i netselskaberne i spørgsmålet omkring 
salg af nettene er en beslutning om at fastholde 
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ejerskabet af 150 kV transmissionsnettet. Viby Net 
A/S ser det også som en fordel at fastholde sin 
ejerandel i Midtjyske Net A/S på nuværende tids-
punkt.
Viby Net A/S har i regnskabsåret modtaget et ud-
bytte på kr. 155.000 fra Midtjyske Net A/S.

Året 2007, Viby Vind ApS
I det første hele driftsår for Viby Vind ApS stand-
sede selskabets vindmølle i vindmølleparken i 
Voltage-Höckel i Tyskland sin produktion den 11. 
november. 

Baggrunden for produktionsstoppet var, at 
en vinge på en nabomølle i vindmølleparken 
knækkede og faldt til jorden. Myndighederne 
krævede herefter, at alle møller i parken skulle ind-
stille produktionen, og vingerne undersøges for 
fejl. Undersøgelserne afslørede fejl på alle vinger 
på Viby Vind ApS’ mølle. Efter udskiftning af alle 
tre vinger bliver møllen igen sat i drift den 1. 
marts 2008. Vindmøllen havde indtil den 11. no-
vember produceret 96,6% af den budgetterede 
årsproduktion, hvilket er yderst tilfredsstillende.

Denne produktion indebærer samtidigt, at vind-
møllen uden produktionsstandsning i 2007 ville 
have produceret ca. 25% mere el end budget-
teret, og således må forventes at blive et godt ak-
tiv i fremtiden.
Vindmøllen i Sverige forventes sat i drift senest 
den 1. januar 2009. Da produktionen skal afsættes 
på det frie elmarked, er der allerede ultimo 2007 
indgået en aftale om salg af el for de første fire 
produktionsår. 
Vindmøllen vil også generere en indtægt gennem 
et årligt salg af grønne certifikater, som tildeles af 
det svenske certifikatmarked. 

Fremtiden
Inden for de sidste ti år er antallet af danske elsel-
skaber halveret gennem fusioner eller salg. Med 
strategiplan 2007 signalerer Viby El-værk A.m.b.a. 
til medarbejdere, kunder og eksisterende samar-
bejdspartnere, at virksomheden også i fremtiden 
vil være det lokale elselskab og en dynamisk del 
af det regionale erhvervsliv. Denne profil vil blive 
styrket gennem nyansættelsen af en udviklings-
chef i 2008.
I 2008 forventes en uændret omsætning inden for 
elinstallationsmarkedet med baggrund i den aktu-
elle ordrebeholdning og en afdæmpning i efter-
spørgslen efter opgaver inden for nybygningsin-
stallationer i årets sidste kvartal. Med baggrund 
i et fortsat vigende grossistsalg i salgsudstillingen 
forventes en yderligere omsætningsnedgang, der 
dog kan blive minimeret gennem nye planlagte, 
men endnu ikke besluttede salgstiltag.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser 
efter regnskabsårets afslutning, som kan have 
indflydelse på bedømmelsen af selskabets økono-
miske stilling pr. 31.december 2007. 

Resultatdisponering

Årets resultat på 2.237 tkr. foreslås disponeret således:
tkr.			   Viby
	 	   Koncern	 El-værk
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			   1.094
Overført resultat	 	 2.237	 1.143

	 	 2.237	 2.237
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2007 er udarbejdet i henhold til 
årsregnskabslovens bestemmelse for en mellem-
stor klasse C virksomhed med de tilpasninger, der 
følger af, at dele af koncernen er omfattet af lov 
om elforsyning.
Koncernen omfatter moderselskabet Viby El-værk 
A.m.b.a. og de 100 % ejede datterselskaber Viby 
Net A/S og Viby Vind ApS. Lokalenergi Handel A/S 
indgår ikke i koncernregnskabet.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt 
med, at de indtjenes, herunder indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtel-
ser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og ned-
skrivninger.
Opstillingen af resultatopgørelsen er ajourført i 2006, 
og sammenligningstallene er tilrettet. Den ændrede 
opstilling har ingen effekt på årets resultat.
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsyn-
ligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er 
sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 
pålideligt.
Ved første indregning måles aktiver og forplig-
telser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regn-
skabspost nedenfor.
Ved indregning og måling tages hensyn til for-
udsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter 
forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernen
Koncernen omfatter moderselskabet Viby El-
værk A.m.b.a. samt datterselskaber. Dattersel- 
skaberne Viby Net A/S og Viby Vind ApS indgår i 
koncernregnskabet.
Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af 
regnskaber for Viby El-værk A.m.b.a. og datter-
virksomhederne ved sammenlægning af regn- 
skabsposter af ensartet karakter for de kon-
soliderede virksomheder. Ved konsolideringen 
foretages eliminering af interne indtægter og om-
kostninger, interne mellemværender samt udlig-
ning af interne kapitalandele.
Aktiviteterne i datterselskabet Viby Vind ApS  
indregnes efter slutkursmetoden, da selskabets  
aktiviteter betragtes som en selvstændig uden-
landsk enhed.
De regnskaber, der anvendes til brug for konso-

lideringen, udarbejdes i overensstemmelse med 
koncernens regnskabspraksis eller i henhold til 
lovgivningen for det pågældende selskab.
De anvendte regnskabs- og vurderingsprincipper 
er i hovedtræk følgende:

Indtægter og omkostninger
Igangværende arbejder indregnes efter produk-
tionskriteriet.

Selskabsskat
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskyd-
ning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat.
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af 
fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes til den værdi, hvortil de forventes at blive 
anvendt.

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver er opgjort til anskaffelses-
priser med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
Afskrivninger på anskaffelsesværdien korrigeret for 
scrapværdier foretages lineært over aktivernes for-
ventede brugstid.

De forventede brugstider er:
Grunde og bygninger	 50 år 
	 scrapværdi 15.500 tkr.
Distributionsnet og transformator-
	 stationer m.v.	 15-40 år
Vindmøller	      20 år
Andre anlæg	    3-10 år

Nyanskaffelser med en anskaffelsessum under 
15.000 kr. udgiftsføres i anskaffelsesåret.
Fortjenester og tab ved salg af materielle anlægs-
aktiver indregnes i resultatopgørelsen under af-
skrivninger.

Finansielle anlægsaktiver
Andre kapitalandele omfatter aktier og andre 
ejerandele i fællesejede virksomheder i elsektoren, 
hvor den samlede ejerandel udgør mindre end  
20 %. Disse ejerandele måles som udgangspunkt 
til dagsværdi. 

Børsnoterede aktier og obligationer m.v.
Børsnoterede aktier og obligationer m.v. indreg-
net under anlægsaktiver, er optaget til kursværdi 
pr. 31. december 2007.
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Varebeholdning
Værdiansættelsen er foretaget efter følgende 
principper:

Salgsudstillingen:	� Kostpris eller genanskaffelses-
pris, hvis denne er lavere.

Installationsafd.:	 Kostpris eller genanskaffelses-	
	 pris, hvis denne er lavere.

Anlægsafdelingen: 	Kostpris eller genanskaffelses-	
	 pris, hvis denne er lavere. 

Tilgodehavender
Tilgodehavender er optaget efter individuel vur-
dering med fradrag af nedskrivning til imødegå-
else af tab.

Igangværende arbejder
Produktionskriteriet anvendes som indtægtskrite-
rium for entreprisekontrakter, idet disse normalt 
afvikles over flere regnskabsår. Avance eller tab 
herved resultatføres forholdsmæssigt i takt med, at 
produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen 
svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.
Forventede tab på entreprisekontrakter udgiftsføres 
under vareforbrug, således at den resterende del 
af entreprisekontrakten mindst giver et nulresultat.  
Á contofaktureringer fratrækkes i aktivposten.

Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låne-
optagelse til det modtagne provenu efter fradrag 
af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølg-
ende perioder måles de finansielle forpligtelser til 
amortiseret kostpris.
Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisa-
tionsværdi.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser koncernens penge-
strømme fordelt på drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvi-
der samt koncernens likvider ved årets begyndelse 
og slutning.
Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksom- 
heder vises separat under pengestrømme fra in-
vesteringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen ind- 
regnes pengestrømme vedrørende købte virksom- 
heder fra anskaffelsestidspunktet, og penge-
strømme vedrørende solgte virksomheder ind-
regnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som 
koncernens andel af resultatet, reguleret for ikke-
kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt 
betalt selskabsskat.

Pengestrøm til investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter 
betaling i forbindelse med køb og salg af virk-
somheder og aktiviteter samt køb og salg af im-
materielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Likvider/bankgæld, netto
Likvider/bankgæld, netto, omfatter likvide behold-
ninger samt bankgæld opgjort som nettomellem-
værende.

Nøgletal
Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med 
Den Danske Finansanalytikerforenings “Anbefa- 
linger og Nøgletal 2005”.
De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgle-
tal er beregnet således:

Overskudsgrad
	 	 	 Resultat af primær drift x 100	
			   Nettoomsætning 

Afkastningsgrad
	 	 	 Resultat af primær drift x 100	
			   Gennemsnitlige aktiver 

Bruttomargin
	 	 	 Bruttoresultat x 100	
			   Nettoomsætning 

Egenkapitalandel
	 	 	 Egenkapital, ultimo x 100	
			   Passiver i alt, ultimo 

Egenkapitalforrentning
	 	 	 Resultat x 100	
			   Gennemsnitlig egenkapital 
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Resultatopgørelse  for året 1. januar - 31. december 2007

						     Viby	 Viby
				   Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
tkr.	 Note		 	  2007	 2006	 2007	 2006

Nettoomsætning				   86.543	 79.497	 52.303	 55.369
Ændring i lagre af færdigvarer og hjælpematerialer				   65	 562	 65	 562
Andre driftsindtægter				   5.112	 3.905	 2.211	 2.144
Omkostninger til færdigvarer og hjælpematerialer				   -50.735	 -43.690	 -28.942	 -33.015
Eksterne omkostninger			  	 -6.212	 -5.719	 -3.318	 -3.600

Bruttofortjeneste				   34.773	 34.555	 22.319	 21.460
Personaleomkostninger	 1			  -23.301	 -21.882	 -17.680	 -16.844
Af- og nedskrivninger	 8			  -5.229	 -4.414	 -1.325	 -1.067
Andre driftsomkostninger			  	 -7.250	 -6.711	 -3.014	 -2.767

Resultat af primær drift				   -1.007	 1.548	 300	 782
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	 2			  0	 0	 784	 8.940
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	 7			  -409	 724	 280	 367
Andre finansielle indtægter	 3			  4.019	 7.839	 1.232	 21
Andre finansielle omkostninger	 4		 	 -676	 -855	 -669	 -854

Resultat før skat				   1.927	 9.256	 1.927	 9.256
Skat af ordinært resultat	 5		 	 310	 -2.139	 310	 -2.139

Årets resultat			  	 2.237	 7.117	 2.237	 7.117

Forslag til resultatdisponering:
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode						     1.094	 6.801
Overført resultat					    	 1.143	 316
					    	 2.237	 7.117
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Balance  pr. 31. december 2007

						     Viby	 Viby
				   Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
tkr.	 Note		 	  2007	 2006	 2007	 2006

AKTIVER
Anlægsaktiver	 8
Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger				   19.571	 19.682	 19.571	 19.682
Distributionsnet og transformatorstationer m.v.				   41.065	 41.576	 0	 0
Vindmølle				   14.356	 15.026	 0	 0
Andre anlæg				   2.939	 4.197	 2.153	 3.125
Ombygning m.v. under opførelse 			  	 1.394	 0	 1.220	 0
			  	 79.325	 80.481	 22.944	 22.807

Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandel i dattervirksomheder	 2			  -	 -	 198.778	 207.684
Andre værdipapirer	 7			  25.596	 26.162	 4.060	 3.781
Børsnoterede aktier og obligationer m.v.			  	 135.431	 135.802	 0	 0
			  	 161.027	 161.964	 202.838	 211.465
Anlægsaktiver i alt 			  	 240.352	 242.445	 225.782	 234.272

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer				   2.506	 2.630	 2.506	 2.630
Fremstillede varer og handelsvarer			  	 2.098	 1.870	 2.098	 1.870
			  	 4.604	 4.500	 4.604	 4.500

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				   29.780	 30.211	 11.354	 12.863
Igangværende arbejder for fremmed regning	 9			  1.730	 471	 1.730	 471
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder				   0	 0	 15.655	 16.857
Tilgodehavende selskabsskat				   1.943	 260	 0	 0
Andre tilgodehavender			  	 2.542	 2.372	 824	 1.784

			  	 35.995	 33.314	 29.563	 31.975

Værdipapirer			  	 0	 1.003	 0	 0
Likvide beholdninger			  	 14.979	 11.120	 12.190	 365
Omsætningsaktiver i alt		 	 	 55.578	 49.937	 46.357	 36.840

AKTIVER I ALT 			  	 295.930	 292.382	 272.139	 271.112

						   

PASSIVER
Egenkapital	 10
Opskrivningshenlæggelser				   41.388	 41.388	 41.388	 41.388
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode				   0	 0	 158.920	 167.826
Overført resultat			  	 205.889	 203.652	 46.969	 35.826
Egenkapital i alt				   247.277	 245.040	 247.277	 245.040

Hensættelse til udskudt skat	 5		 	 6.119	 5.773	 0	 0

Langfristet gæld	 6
Prioritetsgæld				   14.846	 15.413	 14.846	 15.413
Heraf udgør kortfristet gæld			  	 -591	 -568	 -591	 -568
			  	 14.255	 14.845	 14.255	 14.845

Kortfristet gæld
Kortfristet del af langfristet gæld	 6			  591	 568	 591	 568
Kreditinstutter				   3.772	 1.746	 0	 1.746
Leverandørgæld				   9.090	 9.527	 3.486	 4.945
Skyldig selskabsskat				   0	 0	 0	 0
Skyldig moms				   3.206	 3.103	 1.009	 1.069
Skyldig elafgift				   6.477	 6.625	 0	 0
Skyldig CO2-afgift				   1.012	 1.038	 0	 0
Gæld til tilknyttede virksomheder				   0	 0	 2.235	 0
Anden gæld			  	 4.131	 4.117	 3.286	 2.899
			  	 28.279	 26.724	 10.607	 11.227
Gæld i alt		 	 	 42.534	 41.569	 24.862	 26.072

PASSIVER I ALT			  	 295.930	 292.382	 272.139	 271.112

Nærtstående parter	 11
Sikkerhedsstillelser	 12
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Pengestrømsopgørelse  koncern pr. 31 december 2007

tkr.				   Note	 	 2007	 2006

Nettoomsætning						     86.543	 79.497
Omkostninger					    	 -82.321	 -74.211

Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital						     4.222	 5.286
Ændring i driftskapital				   13	 	 -1.630	 -866

Pengestrøm fra primær drift						     2.592	 4.420
Renteindtægter						     4.019	 7.839
Heraf, finansielle anlægsaktiver						     -1.626	 -6.556
Renteomkostninger					    	 -676	 -855

Pengestrøm fra ordinær drift før skat						     4.309	 4.848
Betalt selskabsskat - udbytteskat					    	 -1.026	 -9.831

Pengestrøm fra driftsaktivitet					    	 3.283	 -4.983

Køb af materielle anlægsaktiver						     -4.681	 -20.582
Salg af materielle anlægsaktiver						     798	 162
Salg af finansielle anlægsaktiver, takstnedsættelser * 					    	 3.000	 4.000

Pengestrøm til investeringsaktivitet					    	 -883	 -16.420

Fremmedfinansiering:
Afdrag på gæld til kreditinstitutter					    	 -567	 -546

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet					    	 -567	 -546

Årets pengestrøm						     1.833	 -21.949
Likvider/bankgæld, primo					    	 9.374	 31.323

Likvider/bankgæld, ultimo	 				   	 11.207	 9.374

* Udbetalt fra porteføljeforvaltningen til brug for takstnedsættelser i Viby Net A/S.
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Noter til årsregnskabet

							      Viby	 Viby
					    Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
	 tkr.				    	  2007	 2006	 2007	 2006

1	 Personaleomkostninger
	 Gager og lønninger 					     20.882	 19.817	 16.018	 15.500
	 Pensioner					     1.876	 1.699	 1.315	 1.179
	 Andre omkostninger til social sikring m.v.			   	 543	 366	 347	 165

					     	 23.301	 21.882	 17.680	 16.844

	 Gennemsnitligt antal medarbejdere			   	 66	 63	 57	 54

	 Personaleomkostninger fordelt:
	 Timelønnede					     11.544	 10.606	 11.544	 10.606
	 Månedslønnede m.v.				    	 11.757	 11.276	 6.136	 6.238

					     	 23.301	 21.882	 17.680	 16.844

2	K apitalandele i dattervirksomheder
				    	           Viby El-værk         
	
				    	 2007	 2006

	 Kostpris 1. januar 							       39.550	 38.417
	 Årets tilgang						      	 0	 1.133
	 Kostpris 31. december 						      	 39.550	 39.550

	 Regulering 1. januar 							       168.134	 168.833
	 Årets resultat før skat							       784	 8.940
	 Skat af årets resultat							       310	 -2.139
	 Udbetalt udbytte						      	 -10.000	 -7.500
	 Reguleringer 31. december 						      	 159.228	 168.134

	R egnskabsmæssig værdi 31. december			    	 198.778	 207.684

					    Viby El-værks andel
	
	 Navn og hjemsted		  Ejer-	 Selskabs-	 Egen-	 Resultat 	 Egen-	 Resultat	 Resultat
		  	 andel	 kapital	 kapital	 efter skat	 kapital	 før skat	 efter skat

	 Viby Net A/S, Viby		  100 % 	 10.000	 197.280	 1.330	 197.280	 1.020	 1.330
	 Viby Vind ApS, Viby		  100 %	 1.000	 1.374	 -236	 1.374	 -236	 -236
	 Viby Vind Komplementar ApS		 100 %	 125	 124    	 0	 124	 0	 0
					         	 1.094	 198.778	 784	 1.094

							      Viby	 Viby
					    Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
					     	  2007	 2006	 2007	 2006

3	 Finansielle indtægter
	 Aftaleindlån					     0	 156	 0	 0
	 Portefølje – aktier og obligationer m.v.				    3.527	 7.259	 0	 0
	 Øvrige renteindtægter				    	 492	 424	 1.232	 21
					     	 4.019	 7.839	 1.232	 21

4	 Finansielle omkostninger
	 Renteomkostninger, kassekredit m.v.				    6	 161	 0	 160
	 Renteomkostninger, realkreditinstitutter			   	 670	 694	 669	 694
					     	 676	 855	  669	 854 
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Noter til årsregnskabet

								        Viby	 Viby
					    Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
	 tkr.				    	  2007	 2006	 2007	 2006

5	 Skat af årets resultat
	 Skat af ordinært resultat				    	 310	 -2.139	 310	 -2.139
	Å rets skat i alt	 	 310	 -2.139	 310	 -2.139

	 der specificeres således:
	 Årets aktuelle skat					     347	 -837	 0	 0
	 Regulering af udskudt skat					     -606	 -1.570	 0	 0
	 Regulering tidl. års skat					     -106	 268	 0	 0
	 Regulering vedr. ændret skatteprocent				    675	 0	 0	 0 
	 Skat i dattervirksomheder				    	 0	 0	 310	 -2.139
					     	 310	 -2.139	 310	 -2.139

	 Betalt selskabsskat i årets løb				    	 1.234	 600	 0	 0
	 Betalt udbytteskat i årets løb				    	 709	 479	 0	 0

	U dskudt skat
	 Primo					     5.773	 4.203	 0	 0
	 Regulering ved ændring af skatteprocent				    -675	 0	 0	 0
	 Årets regulering				    	 1.021	 1.570	 0	 0

	 Ultimo				    	 6.119	 5.773	 0	 0

6	 Gældsforpligtelser
							       Gæld i alt	 Afdrag	 Restgæld
						      	31/12 2007	 første år	 efter 5 år

	 Realkreditinstitutter					     	 14.846	 591	 11.641

7	 Andre værdipapirer
							      Viby	 Viby
					    Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
					     	  2007	 2006	 2007	 2006
	 Kostpris 1. januar					     5.916	 5.916	 3.095	 3.095
	 Årets tilgang					     0	 0	 0	 0
	 Årets afgang				    	 0	 0	 0	 0
	 Kostpris 31. december 				    	 5.916	 5.916	 3.095	 3.095

	 Værdireguleringer 1. januar					     20.246	 19.522	 686	 319
	 Årets værdireguleringer (opskrivninger)				    -409	 724	 279	 367
	 Årets værdireguleringer (nedskrivninger)				    0	 0	 0	 0
	 Årets værdireguleringer – udbytte			   	 -157	 0	 0	 0
	 Værdiregulering 31. december			   	 19.680	 20.246	 965	 686

	R egnskabsmæssig værdi 31. december 	 	 25.596	 26.162	 4.060	 3.781

	 				    	      	Koncernens andel		
				    31/12 	 31/12 	 Værdire-
		  	 Ejerandel	 2007	 2006	 guleringer
	 Lokalenergi Forsyning A/S					     11,75 % 	 2.867	 3.758	 -891
	 Midtjyske Net A/S					     2,38 % 	 18.257	 18.185	 228
	 Delpro A/S					     0,79 % 	 412	 438	 -26
						       	 21.536	 22.381	 -689

	 El-salg A/S 					     1,02 %	 435	 345	 91
	 Lokalenergi Handel A/S					     11,75 % 	 3.625	 3.436	 189
						       	 4.060	 3.781	 280
						       	 25.596	 26.162	 -409
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			   	 Koncern					   

					     Distribu-
					     tionsnet			   Om-
					     og trans-			   bygning
					     formator-			   m.v.
				    Grunde og	 stationer		  Andre	 under
	 tkr.		  	 bygninger	 m.v.	 Vindmølle	 anlæg	 opførelse	 I alt

8	M aterielle anlægsaktiver
	 Kostpris 1. januar 2007			   21.020	 58.342	 15.216	 9.682	 0	 104.260
	 Årets tilgang			   31	 2.212	 116	 928	 1.394	 4.681
	 Årets afgang		  	 0	 0	 0	 -1.058	 0	 -1.058

	 Kostpris 31. december 2007		  	 21.051	 60.554	 15.332	 9.552	 1.394	 107.883

	 Afskrivninger 1. januar 2007			   1.338	 16.766	 190	 5.485	 0	 23.779
	 Årets afgang			   0	 0	 0	 -260	 0	 -260
	 Årets afskrivninger		  	 142	 2.723	 786	 1.388	 0	 5.039

	 Afskrivninger 31. december 2007	 	 1.480	 19.489	 976	 6.613	 0	 28.558

	R egnskabsmæssig værdi 
	 31. december 2007		  	 19.571	 41.065	 14.356	 2.939	 1.394	 79.325

	R egnskabsmæssig værdi 
	 31. december 2006		  	 19.682	 41.576	 15.026	 4.197	 0	 80.481

	 Afskrives over 		  	 50 år	 15-40 år	 20 år	 3-10 år	 -

	� De samlede ejendomsvurderinger vedrørende danske ejendomme, med en regnskabsmæssig værdi på 19.571 tkr., 
udgør ved årsreguleringen pr. 1. oktober 2006 i alt 30.950 tkr. 

	�

					     	 Viby El-værk, moderselskab		

								        Om-
								        bygning
								        m.v.
						     Grunde og	 Andre	 under
					     	 bygninger	 anlæg	 opførelse	 I alt

	 Kostpris 1. januar 2007					     21.020	 7.682	 0	 28.702
	 Årets tilgang					     31	 819	 1.220	 2.070
	 Årets afgang				    	 0	 -1.058	 0	 -1.058
	 Kostpris 31. december 2007 				    	 21.051	 7.443	 1.220	 29.714
	 Afskrivninger 1. januar 2007					     1.338	 4.557	 0	 5.895
	 Årets afskrivninger					     142	 993	 0	 1.135
	 Årets afgang				    	 0	 -260	 0	 -260
	 Afskrivninger 31. december 2007			   	 1.480	 5.290	 0	 6.770

	 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2007		  	 19.571	 2.153	 1.220	 22.944

	 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2006		  	 19.682	 3.125	 0	 22.807

	 Afskrives over				    	 50 år	 3-10 år	 -

	� De samlede ejendomsvurderinger vedrørende danske ejendomme, med en regnskabsmæssig værdi på 19.571 tkr., 
udgør ved årsreguleringen pr. 1. oktober 2006 i alt 30.950 tkr.
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Noter til årsregnskabet

							      Viby	 Viby
					    Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
	 tkr.				    	  2007	 2006	 2007	 2006

9	I gangværende arbejder for fremmed regning
	 Igangværende arbejder for fremmed regning			   11.205	 7.002	 11.205	 7.002
	 Acontofaktureringer				    	 -9.475	 -6.531	 -9.475	 -6.531

	 Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		  	 1.730	 471	 1.730	 471

	 Der indregnes således:
	 Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiv		  	 1.730	 471	 1.730	 471

10	 Egenkapital
							      Viby	 Viby
					    Koncern	 Koncern	   El-værk	  El-værk 
					     	  2007	 2006	 2007	 2006

	 Opskrivningshenlæggelser			   	 41.388	 41.388	 41.388	 41.388

	R eserve for nettoopskrivning 
	 efter den indre værdis metode
	 Reserve pr. 1. januar 					     -	 -	 167.826	 168.525
	 Udbetalt udbytte					     -	 -	 -10.000	 -7.500
	 Overført i året				    	 -	 -	 1.094	 6.801
	 Reserve 31. december				    	 -	 -	 158.920	 167.826

	 Overført resultat
	 Overført resultat pr. 1. januar 					    203.652	 196.535	 35.826	 28.010
	 Frigivet fra reserve for nettoopskrivning				    0	 0	 10.000	 7.500
	 Overført overskud i året				    	 2.237	 7.117	 1.143	 316
	 Overført overskud 31. december			   	 205.889	 203.652	 46.969	 35.826
	
	 Egenkapital i alt				    	 247.277	 245.040	 247.277	 245.040

11	N ærtstående parter
	 Viby El-værk A.m.b.a.’s nærtstående parter omfatter følgende:

	 Viby Net A/S
	 Skanderborgvej 178B-180
	 8260 Viby J

	 Viby Vind ApS 
	 Skanderborgvej 178B-180
	 8260 Viby J

	T ransaktioner med nærtstående parter
	� Selskabet har blandt andet fælles lokaler og bogholderifunktion med Viby Net A/S og Viby Vind ApS, og der afregnes 

selskaberne imellem, i henhold til forbrug og indgåede skriftlige aftaler.  Transaktioner med nærtstående parter er sket 
på markedsvilkår.

12	 Sikkerhedsstillelser
	� Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 14.846 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæs-

sige værdi pr. 31. december 2007 udgør 19.571 tkr.

	 Der er stillet garanti på 9 mio. kr. over for Lokalenergi Handel A/S’ køb af el hos Nordjysk El-handel A/S.

	 Der er gennem selskabets pengeinstitut stillet arbejdsgarantier på i alt 3,6 mio. kr. pr. 31. december 2007.

	 Leasingforpligtelser vedrørende vogne overstiger ikke 2,5 mio. kr.

	 Der er indgået aftale om køb af el til levering i 2008 i forbindelse med midlertidig aftale om gadelys med Århus Kommune.

	 Der er gennem selskabets pengeinstitut stillet garanti for køb af vindmølle i Sverige på 3,14 mio. euro.

13	Æ ndring i driftskapital
	 tkr.						      	 2007	 2006

	 Ændring i varebeholdninger							       -104	 -561
	 Ændring i tilgodehavender							       -998	 -1.724
	 Værdipapirer							       566	 786
	 Ændring i leverandører og anden gæld					     	 -1.094	 633
							       	 -1.630	 -866
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Fordeling af salg
		  02	 03	 04	 05	 06	 07
B-forbrugere	 Antal	 81	 80	 82	 75	 75	 75

C-forbrugere	 Antal	 12.258	 12.380	 12.633	 12.619	 12.989	 13.113

Købt elektricitet	 MWh	 112.263	 109.645	 108.804	 107.614	 108.653	 107.872

Solgt til forbrugere	 MWh	 109.548	 106.006	 105.534	 105.965	 105.761	 105.105

Tab	 MWh	 2.715	 3.640	 3.270	 2.148	 2.892	 2.767

Tab	 %	 2,42	 3,32	 3,01	 1,53	 2,66	 2,57

Solgt til B-forbrugere	 MWh	 52.622	 52.418	 49.098	 46.698	 46.963	 44.700

Solgt til C-forbrugere	 MWh	 53.925	 53.588	 56.177	 59.267	 58.798	 60.401

Solgt til særlige forbrugere	 MWh	 3.001	 -	 -	 -	 -	 -

Andelshavere	 Antal	 3.546	 3.552	 3.540	 3.610	 3.669	 3.789

Vindproduktion	 MWh	 -	 -	 -	 -	 1.597	 3.270

ANLÆG
		  02	 03	 04	 05	 06	 07
Primære højspændingsanlæg

Spænding	 kV	 60	 60	 60	 60	 60	 60

Kabel	 Km				    4	 4	 4

60 kV stationer	 antal	 3	 3	 3	 3	 3	 3

60 kV transformere	 antal	 6	 6	 6	 6	 6	 6

Transformernes ydeevne	 MVA	 96	 96	 96	 96	 96	 96

(Frichsvej ejes sammen med Nrgi, andel 15%)							     

Sekundære højspændingsanlæg

Spænding	 kV	 10	 10	 10	 10	 10	 10

Kabel	 Km	 73	 73	 73	 73	 73	 74

Transformerstationer	 antal	 112	 112	 114	 115	 117	 119

Transformere	 antal	 127	 126	 129	 131	 133	 135

Transformernes ydeevne	 kVA	 78.030	 77.400	 79.630	 81.060	 82.090	 83.520

	

Lavspændingsnet	

Kabel	 Km	 169	 170	 170	 171	 173	 176

Luftledning	 Km	 1	 1	 1	 1	 1	 1

Målere	 antal	 9.815	 9.936	 10.040	 10.101	 10.394	 10.567

Hovedtal for salg og anlæg



ledelsens årsBeretning

Viby El-værk spiller en vigtig rolle i lokalområdet. Siden værkets start
i 1912 har vi stået for vækst og trivsel. Du møder os i dine stuer og ude
på arbejdspladsen. Over alt er vi med til at sikre en lettere, mere effektiv
og lidt sjovere dagligdag.

Den udvikling har vi masser af energi til at fortsætte. En indsats, 
der bygger på stærke værdier som nærhed, god service og konkurrence-
dygtige priser. Et godt eksempel er, at vi gør det hurtigt og enkelt for dig
at få alt fra strøm i stikket til PH-lampen over bordet. Du finder ganske
enkelt alt under ét tag.

E N E R G I  
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Viby El-værk spiller en vigtig rolle i lokalområdet. Siden værkets start i 1912 har vi stået for vækst 
og trivsel. Du møder os i dine stuer og ude på arbejdspladsen. Over alt er vi med til sikre en lettere, 
mere effektiv og lidt sjovere dagligdag.

Den udvikling har vi masser af energi til at fortsætte. En indsats, der bygger på stærke værdier som 
nærhed, god sevice og konkurrencedygtige priser. Et godt eksempel er, at vi gør det hurtigt og enkelt 
for dig at få alt fra strøm i stikket - til PH-lampen over bordet. Du finder ganske enkelt alt uder ét tag.

Viby El-værk er en lokal virksomhed, som kan besøges overalt i verden. Via vores hjemmeside: 
www.vibyelvaerk.dk 

kan du få mange nyttige oplysninger om alle vores ydelser, og få svar på netop dit spørgsmål. 
Du er naturligvis også meget velkommen til at ringe, eller kigge forbi vores butik på Skanderborgvej.
 

Viby El-værk A.m.b.a.  •  Skanderborgvej 178 B - 180  •  8260 Viby J.
www.vibyelvaerk.dk


